
Vysvětlení zadávací dokumentace – nadlimitní veřejná zakázka na služby – otevřené nadlimitní řízení 
Název: „Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah)“ 

Zadavatel: Pardubický kraj 
Stránka 1 z 1 

Vysvětlení zadávací dokumentace 11 
podle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázkách v platném znění (dále jen „Zákon“) 

 

Zadavatel: Pardubický kraj 

Zastoupený:  JUDr. Martinem Netolickým, Ph.D., hejtmanem 

Sídlo: Komenského náměstí 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822  

profil:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm  

Zástupce pověřený organizací 
zadávacího řízení: 

Mgr. Ing. Robert Hebký, advokátní kancelář 

advokat@hebky.cz  

IČO: 64010082 

sídlo: Václava Řezáče 315, PSČ 434 01 Most 

Název veřejné zakázky: Modernizace silnice II/324 Staré Hradiště – Hrobice (průtah) 

Druh zakázky / řízení: nadlimitní / služby / otevřené nadlimitní 

Zahájení řízení: dne 17.1.2024 odesláním oznámení o zahájení do VVZ 

 

V Mostě, dne 1.3 2024 

 

1) Zadavatel obdržel prostřednictvím E-ZAK dne 1.3.2024 v 8:51:14 hod. žádost jednoho z dodavatelů, na 
kterou podává následující odpověď. 

„Jelikož dle podmínek smlouvy je pod čl.13.8. zvláštních podmínek vypuštěn a uchazeči si tedy nebudou moci uplatňovat u této stavby 

valorizační nároky, které se běžně u víceletých staveb realizovaných dle červené knihy FIDIC uplatňují, musí si proto uchazeči odhadovaný 

nárůst cen a vícenáklady způsobené inflací zohlednit do kalkulačních vzorců jednotlivých položek rozpočtu. Dle zadávacích podmínek je 

uvažováno a všichni uchazeči předpokládají, že stavba bude dokončena do konce roku 2025. V případě posunu realizace stavby do roku 

2026 z důvodů nezaviněných budoucím zhotovitelem (např. z důvodů, že se neúměrně posune termín ukončení výběrového řízení a podpis 

SOD s vybraným uchazečem, nebo posunu zahájení nějaké z etap z důvodu, že orgány státní správy nepovolí plánované uzavírky dle 

předpokladu zadávací dokumentace apod.) se domníváme, že by budoucí uchazeč měl mít právo vyčíslit vícenáklady vzniklé při provádění 

stavebních prací v roce 2026, které byly způsobeny v důsledku změn nákladů, které se běžně uplatňuji dle pod čl.13.8., neboť s těmito 

náklady uchazeči nebudou při stanovení nabídkové soutěžní ceny kalkulovat. Budou tedy tyto finanční nároky budoucího zhotovitele, 

plynoucí z provádění stavebních prací stavby až roce 2026 z výše uvedených důvodů objednatelem uznány?“. 

Odpověď: o případných finančních nárocích v roce 2026 bude rozhodovat Správce stavby. Inflační doložky 

pro stavbu nezavádíme. 

2) Zadavatel z vlastní iniciativy dále sděluje, že ve Vysvětlení č. 9 byla uvedena následující odpověď k dotazu 
ze dne 19.2.2024 v 16:27:49 hod.: Zadavatel požaduje dodání vrstvy ACO 11+ CRmB, tl. 40 mm. Doplňkové označení vrstvy 
již neplatným symbolem NH dle zrušených TP 259 nebude uchazeč reflektovat. Bude provedena úprava soupisu prací z důvodu 
jednoznačného zadání vrstvy ACO 11+ CRmB.  

K tomu nyní sděluje, že úprava soupisu prací nebude prováděna, namísto toho doplňuje vysvětlující text do 

přílohy Technická specifikace, část I., kterou požadujeme zveřejnit. 

Ve všech dokumentech zadávacích podmínek bude ignorován popis vrstvy Asfaltového betonu modifikovaného s pryžovým granulátem pro 

obrusné vrstvy se sníženou hlučností ACO 11+ NH CRmB,tl. 40 mm. TP 259 byly zrušeny a s nimi i označení NH u asfaltových 

vrstev pro obrusné vrstvy se sníženou hlučností. Jednoznačně platí dodání vrstvy: ACO 11+ CRmB, tl. 40 mm. 

Zadavatel s ohledem na shora uvedené vysvětlení neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

 

Pardubický kraj 

v z. Mgr. Ing. Robert Hebký, advokát 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_2.htm
mailto:advokat@hebky.cz

		2024-03-05T20:16:01+0100
	Mgr. Ing. Robert Hebký




